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klare de af Raadet vedtagne Synspunk- 
ter. Dette Forslag blev imidlertid trukket 
tilbage; den kinesiske Delegerede fik Be- 
myndigelse til at forebringe Tanken paa 
Raadets næste Møde. 

2. Forholdet til de særlige Institutioner. 

I  sin mundtlige Redegørelse overfor 
Forsamlingen havde Generalsekretæren 
lagt Vægt paa en, vis Forsigtighed med 
Hensyn til Oprettelse af nye særlige In- 
stitutioner. Hertil sluttede flere Dele-gere- 
de sig under Generaldiskussionen i For- 
samlingen og under Drøftelsen i Fælles- 
kommissionen for 2. og 3. Kommission. 
Emnet blev iøvrigt i Fælleskommissionen 
behandlet sammen med Spørgsmaalet om 
Godkendelse af de Overenskomster, Raa- 
det havde sluttet med Den internationale 
Arbejdsorganisation, FAO, UNESCO og 
Organisationen for international civil 
Luftfart (ICAO). 

Overenskomsterne tilsigtede i første 
Række at organisere Forbindelsen mellem 
vedkommende Institution og De Forene- 
de Nationer ved at give den Anerkendelse 
som særlig Institution, hjemle Repræ- 
sentanter for De Forenede Nationer Ret 
til Deltagelse i Diskussioner paa Møder i 
Institutionens Konferencer, Styrelses- 
raad og Udvalg (men ikke Stemmeret) og 
til Gengæld sikre den Ret til som Raad- 
giver at sende Repræsentanter til det øko- 
nomiske og sociale Raad og til dets Kom- 
missioner og dér fremføre Institutionéns 
Synspunkter med Hensyn til Emner af 
Interesse for denne (ligeledes uden Stem- 
meret.). Ogsaa i Forsamlingen og dens 
Kommissioner skal Institutionen have 
Adgang til at gribe ind, men stadig uden 
Stemmeret, og kun forsaavidt angaar  
Spørgsmaal inden for dens Virksomheds- 
omraade. Skriftlige Udtalelser fra Insti- 
tutionen skal fordeles til Medlemmer af 
Plenarforsamlingen, det- økonomiske og 
sociale Raad, dettes Kommissioner og til 
Formynderskabsraadet. Yderligere er der 
opstillet Regler om, at Institutionen skal 

sætte Spørgsmaal, de Forenede Natio- 
ner foreslaar, paa sin Dagsorden; til 
Gengæld skal det økonomiske og sociale 
Raad, dets Kommissioner og Formyndere, 
skabsraadet, men ikke Plenarforsamlin- 
gen, sætte Sager paa deres Dagsorden, 
som Institutionen ønsker opført. 

I  det Hele søges gennem Overens- 
komsterne Samarbejdet gjort effektivt ved 
Udveksling af Oplysninger og Dokumen- 
ter, i Fællesskab organiserede Undersøgel- 
ser, ensartede Regler for Personale, Ord- 
ninger vedrørende Budget og Finanser 
o.s.v. Institutionen faar Ret til at bede 
den faste Domstol om Responsa i Sager 
vedrørende dens Virksomhedsomraade, 
undtagen forsaavidt angaar Forbindelsen 
mellem de Forenede Nationer og Insti- 
tutionen. Dette Forhold til Domstolen var 
ikke ordnet paa samme Maade i de for- 
skellige Overenskomster, men blev det un- 
der Forsamlingen. 

Der var  iøvrigt kun ringe Forskel 
paa Overenskomsterne mellem de Fore- 
nede Nationer og Arbejdsorganisationen, 
FAO, UNESCO og ICAO. Det havde væ- 
ret Meningen ogsaa at føre Forhandlin- 
ger med den internationale Bank for 
Genopbygning og økonomisk Udvikling 
og den internationale Valutafond, men 
disse to Organisationer havde ønsket at 
vente til et Tidspunkt, hvor de var  bedre 
organiserede. 

Under Behandlingen af disse Over- 
enskomster i Fælleskommissionen sam- 
lede Interessen sig for det første om 
Spørgsmaalet om France-Spaniens Ude- 
lukkelse fra dem. Overenskomsten med 
ICAO blev derfor kun godkendt under 
Forudsætning af, at Institutionen for- 
holdt sig i Overensstemmelse med Plenar- 
forsamlingens da forestaaende Beslut- 
ning om Francoregimet i Spanien (jfr. 
Sp. 2841 ff.). For  det andet koncentrerede 
man sig om Samhørigheden mellem In- 
stitutionerne 'bg Moderorganisationen. 

For at  sikre Koordinationen af Ar- 
bejdet i de særlige Institutioner og de . 
Forenede Nationers Virksomhed søgte 


